
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot vaststelling van het 
bedrag ter vergoeding van de creatie van bijkomende 

tewerkstelling, bepaald in de akkoorden van 25 februari 2011 
en 24 oktober 2012 die zijn ondertekend door de Federale 

Regering en de representatieve organisaties van werkgevers 
en werknemers van de federale gezondheidssectoren voor de 

sector van de ambulante revalidatiecentra en van de openbare 
psychiatrische verzorgingstehuizen voor het kalenderjaar 

2017 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de programmawet van 2 januari 2001, artikel 57 tot en met 59; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 5 december 2017; 

 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, artikel 

3, §1; 

 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

 

Overwegende dat het bedrag, vermeld in dit besluit, zo snel mogelijk aan de 

Fondsen voor de gezondheidsinrichtingen en -diensten gestort moet worden als het 

vanaf 1 januari 2017 uitvoering geeft aan de vergoeding voor de onregelmatige 

prestaties, bepaald in het akkoord van 2011 dat de Federale Regering heeft 

gesloten met de betrokken representatieve organisaties van werkgevers en 

werknemers en in het akkoord van 2013 dat de Federale Regering heeft gesloten 

met de betrokken representatieve organisaties van werkgevers en werknemers. Als 

het bedrag is gestort, kunnen de Fondsen het verdelen onder hun leden; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. De vergoeding voor de creatie van tewerkstelling die is opgenomen in de 

akkoorden die de Federale Regering op 25 februari 2011 en op 24 oktober 2012 

heeft gesloten met de betrokken representatieve organisaties van de werkgevers en 

werknemers, wordt voor werknemers in de sector van de ambulante 

revalidatiecentra en de openbare psychiatrische verzorgingstehuizen voor het 

kalenderjaar 2017 vastgesteld op 702.903,66 euro. 

 

Art. 2. Het bedrag, vermeld in artikel 1, wordt op de volgende wijze gestort aan het 

Fonds Sociale Maribel voor gezondheidsinrichtingen en -diensten 330 en aan het 

Fonds Sociale Maribel van de Overheidssector:  



Pagina 2 van 2 

1° voor de private sector wordt voor 2017 601.736,67 euro gestort aan het 

Fonds Sociale Maribel voor gezondheidsinrichtingen en -diensten 330; 

2° voor de publieke sector wordt voor 2017 101.166,99 euro gestort aan het 

Fonds Sociale Maribel van de Overheidssector. 

 

De bedragen, vermeld in het eerste lid, worden gestort binnen een maand 

na de bekendmaking van dit besluit. 

 

Art. 3. De betalingen door de Fondsen aan de betrokken werkgevers zijn 

afhankelijk van de toepassing door die werkgevers van de akkoorden van 25 

februari 2011 en 24 oktober 2012, vermeld in artikel 1. 

 

Art. 4. De noodzakelijke financiële middelen om de bedragen te storten, worden 

afgehouden van begrotingsartikel GE0-1GHD2AD-WT Revalidatie, respectievelijk 

artikel GE0-1GHD2AE-WT Geestelijke gezondheidszorg.  

 

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor het gezondheidsbeleid, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid en Gezin, 

 

 

 

 

 

 

Jo VANDEURZEN 

 


